1

中图学字〔2019〕80 号

各图书馆，各相关机构：

“公私藏书与经典阅读论坛”自 2016 年至今已连续成功举

办三届，2017 年起每年在河北沧州举办。此项活动成功搭建了

图书馆界与藏书界、出版界合作开展经典阅读推广的平台，搭建

了公藏与私藏交流互动的平台，取得了良好的社会效益。为了巩

固合作成果，进一步深化经典阅读推广，推动中华优秀传统文化

创造性转化和创新性传承发展，兹定于 2019 年 9 月 3 日至 6 日

在河北省沧州市举办“2019 公私藏书与经典阅读（沧州）会议”，

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国图书馆学会

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

承办单位：河北省图书馆学会、河北省图书馆、沧州市图书

2

馆学会、沧州图书馆、藏书报

支持单位：沧州市发展改革委员会、沧州市文化广电和旅游

局、沧州市政协文史资料委员会

协办单位：河北阅读传媒有限责任公司、沧州市通达物业服

务中心等

二、会议主题

融合发展 跨界创新：公私藏书互动模式构建与经典阅读推广

三、时间及地点

1.报到时间：9月 3 日下午

2.会议时间：9月 4 日至 5日

3.离会时间：9月 6 日上午

4.会议地点：沧州图书馆

四、主要内容

本次会议以“融合发展 跨界创新：公私藏书互动模式构建

与经典阅读推广”为主题，以会议沙龙、文献特展和走读采风等

丰富形式，共同探讨融合各界力量，促进公私藏书合作互动和经

典阅读服务推广等问题。期间将举办以下活动：

（一）开幕式

（二）专家主旨报告会

（三）分会场+圆桌对话

1.经典阅读推广和阅读空间建设分会场

2.革命文献收藏利用分会场

3

3.古籍典藏暨大运河文化研究利用分会场

（四）文献特展

红色历程—新中国成立 70 周年公私藏革命文献邀请展

（五）走读沧州—铁狮文化、运河文化、诗经文化采风

五、参会人员

中国图书馆学会和沧州市有关部门领导；特邀知名专家学

者；热心藏书与经典阅读推广事业的图书馆界、出版界和藏书界

等各界人士；中国图书馆学会阅读推广委员会经典阅读专业委员

会委员，各专业委员会委员；中国图书馆学会其他分会及专业委

员会委员；“公私藏书互动模式构建与经典阅读主题征文”和“全

媒体时代的图书馆阅读空间与经典阅读案例征集”相关作者等。

六、会务提示

（一）本次会议不收取会议费，食宿及会议期间交通统一安

排，住宿及城市间往来交通费用自理。

（二）会议报名

1.填写报名表发至活动邮箱：czgongsicangshu@163.com

2.电话报名：0317-2131668、0317-2131632

3.报名截止日期：2019 年 8 月 26 日

（三）报到及住宿地点

沧州阿尔卡迪亚国际酒店（沧州市运河区黄河西路 33 号）

（四）住宿标准

标准双人间 310 元/间，标准大床房 310 元/间。

4

（五）咨询联系

沧州图书馆联系人：

李亚蕾（0317-2131668）

许泽昭（0317-2131632）

张  悦（0317-2131623）

附件：1. 2018 公私藏书与经典阅读（沧州）会议报名回执

2.市内交通提示

中国图书馆学会阅读推广委员会

                        （代 章）

2019 年 7 月 31 日

5

附件 1

姓名 性别 民族 职务/职称 工作单位

通讯地址 办公电话 手机 电子邮箱

住宿房间：标间单床□   标间包房□   单人间□   是否延住□

抵沧时间  返程时间

备注

6

附件 2

一、高速口至酒店

1.高速北口：沿沧河公路向东行驶至迎宾大道与永济路的交

汇处，沿迎宾大道一直向南，在第五个红绿灯口（沧州市检察院）

向东转弯，沿黄河路向东直行，在第一个红绿灯的东侧，便可以

看见酒店，在黄河路北侧。

2.高速西口：沿迎宾大道向北行驶至黄河路口（沧州市检察

院），向东转弯沿黄河路直行，第一个红绿灯的东侧便是酒店。

二、沧州西站（高铁站）至酒店

距离 5公里，乘坐 333 路（凤凰 C 区北站下车）或乘 232 路

（荣盛购物广场北门下车）即到；出租车 10 分钟，约 12 元。

三、沧州火车站至酒店

距离 8 公里，乘坐公交 219 路（文景苑南门下车）；乘 1 路

（新儒苑南门下车）或 158 路（兰亭苑小区下车）即到；出租车

30 分钟，约 14 元。

四、沧州西高客至酒店

距离 4公里，乘坐公交 236 路（新儒院南门下车）即到，出

租车 10 分钟，约 9 元。

酒店 24 小时服务热线：13292726099（李经理）